



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2014**

**Pregão Presencial nº 016/2014**

Aos dezoito dias do mês de junho de 2014, na sala de licitações da CENTRAIS ELÉTRICAS DE CARAZINHO S/A. - ELETROCAR, com sede na Av. Pátria, 1351, Bairro Sommer, CEP 99500-000, na cidade de Carazinho - RS, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica - CNPJ, da Secretaria da Receita Federal sob o nº 88.446.034/0001-55, neste ato representada por seu Diretor Presidente, Sr. Erineu Clóvis Xavier, brasileiro, casado, contador, residente e domiciliado nesta cidade, portador do CPF nº 123.376.680-53 e seu Diretor Administrativo Financeiro, Sr. Eugenio Leonardo Vieira Grandó, brasileiro, casado, advogado, residente e domiciliado nesta cidade, portador do CPF nº 759.507.580-72, nos termos do art. 15 da Lei nº 8.666/1993, de 21 de junho de 1993, foram registrados, nesta Ata, as quantidades e os preços da empresa **ELEKTROWAY SOLUÇÕES EM LINHA VIVA LTDA.**, com sede na Rua Itália, nº 47, Bairro São Cristóvão, CEP 95320-000, na cidade de Nova Prata - RS, inscrita no CNPJ sob nº 12.142.767/0001-34, neste ato representada por seu representante legal, Sr. Edir Bonatto, brasileiro, casado, Sócio-Administrador, residente e domiciliado em Nova Prata - RS, inscrito no CPF sob o número 398.450.100-59, resultantes do **Pregão Presencial nº 016/2014**, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS**, para Aquisição de Materiais de Segurança. As especificações técnicas, assim como todas as obrigações e condições descritas no Edital, no Termo de Referência e na Proposta de Preços, integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, a contar da data de sua publicação.

A licitante acima mencionada foi vencedora dos seguintes itens, os quais serão registrados: 1.1, 1.5, 1.10, 1.11, 1.12 e 1.16 do Edital, conforme segue abaixo.

<b>FORNECEDOR: ELEKTROWAY SOLUÇÕES EM LINHA VIVA LTDA.</b>					<b>CNPJ: 12.142.767/0001-34</b>	
<b>Ordem de Classificação: 1º (primeiro)</b>						
<b>Item:</b>	<b>Descrição do Item:</b>	<b>Marca:</b>	<b>Quantidade registrada:</b>	<b>Unidade:</b>	<b>Valor Unitário (R\$):</b>	<b>Valor Total (R\$):</b>
1.1	Luva de Borracha Isolante, alogenada, classe 0=5 kV, tipo II, comprimento 14", na cor preta. Tamanhos: 10 pares tamanho 10 e 10 pares tamanho 9½.	SALISBURY	020	PAR	360,18	7.203,60
1.5	Bota de Segurança, tipo impermeável, na cor preta, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (PVC) injetado em uma só peça, com solado anti-derrapante. Comprimento do cano entre 27 e 33 cm, nas seguintes quantidades e tamanhos: 02 pares nº 36; 03 pares nº 37; 03 pares nº 38; 04 pares nº 39; 04 pares nº 40; 04 pares nº 41.	BRACOL	020	PAR	33,00	660,00
1.10	Vara de Manobra Telescópica em fibra de vidro, seção triangular, impregnada com resina epóxi de alta resistência mecânica e elétrica, com cabeçote de manobra universal em alumínio, para operações de abertura de chaves corta circuito em carga, retirada e colocação de cartuchos porta fusível, protetor de borracha na seção base. Número de Seções: 07 (sete). Dimensões: Recolhida entre 1,65m e 1,75m; Estendida entre 8,70m e 9,20m. Peso entre 4,30kg e 4,80kg.  A vara de manobra deverá vir acompanhada de sacola para acondicionamento, em lona tipo automotiva impermeável, na cor verde.	TEREX.RITZ	008	PÇ	1.221,78	9.774,24

1.11	Lençol Isolante de Borracha, chapa T1000 3 mm 5SH.A, cor laranja, classe 3, tamanho 1000 x 500 mm, com velcro.	MERCUR	003	PÇ	148,00	444,00
1.12	Detector de Tensão (sonoro e luminoso) por Contato de 5 à 15 kV, corpo em material isolante, contato em "V" na extremidade, led verde central para ajuste de bateria que muda para vermelho quando a carga é insuficiente, dois led's vermelhos para teste e para sinalização luminosa por contato, sinal acústico, engate universal para uso em vara de manobra, alimentação por bateria 9 V. O detector deverá vir acompanhado de Manual, bateria e estojo para acondicionamento.	TEREX.RITZ	3	UN	785,00	2.355,00
1.16	Cinta <i>slimp</i> , em poliéster, para elevação de cargas, sendo: 05 un de 2,50m elevação na vertical de 3.750 kg; 05 un de 3,00m elevação na vertical de 3.750 kg.	ASTRO	10	PÇ	120,00	1.200,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 21.636,84</b>	

**Valor total por extenso: Vinte e um Mil e Seiscentos e Trinta e Seis Reais e Oitenta e Quatro Centavos.**

Erineu Clóvis Xavier  
Diretor Presidente

Eugênio Leonardo Vieira Grandó  
Diretor Administrativo-Financeiro

Elektroway Soluções em Linha Viva Ltda.  
Edir Bonatto

Esta Ata de Registro de Preços se encontra examinada e aprovada por esta Assessoria Jurídica.

Em \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

\_\_\_\_\_  
Anderson Luís Amaral  
Assessor Jurídico